PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 102, de 31/10/2019

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria Interna do CEART Nº 065 de 03/09/2018, que nomeia os membros do

Colegiado do Curso de Pós-Graduação stricto sensu – Mestrado e Doutorado em Teatro – PPGT

do Centro de Artes da UDESC, relativamente à sua composição, com a alocação de 01 (uma)

hora na carga horária semanal dos docentes, da seguinte forma:

EXCLUSÃO:

- Prof.Dr. Edelcio Mostaço (Representante Docente)

- Bárbara Teles Cardoso (Representante Discente – Mestrado)

- Vulcânica Pokaropa (Representante Discente – Mestrado)

- Everton Lampe de Araújo (Representante Discente – Doutorado)

- Fernanda Christina de Souza Guidarini (Representante técnico)

- Alessandro da Silva Moraes (Representante técnico)

- Márcia Pompeo Nogueira (Representante Docente)

- Milton de Andrade Leal Junior (Representante Docente)

INCLUSÃO:

- Daiana Roberta Silva Gomes (Representante Discente – Doutorado)

- Jennifer Jacomini de Jesus (Representante Discente – Doutorado)

- María Mercedes Rodriguez (Representante Discente – Doutorado)

- Rosimeire da Silva (Representante Discente – Doutorado)

- Cristian Naissinger Lampert (Representante Discente – Mestrado)

- Laís Jacques Marques (Representante Discente – Mestrado)

- Marco Antonio Duarte Silva (Representante Discente – Mestrado)

- Talita Corrêa (Representante Discente – Mestrado)

- Taynara Colzani da Rocha (Representante Discente – Mestrado)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

29
38

4/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
6H

70
JT

2V
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 0
6/

11
/2

01
9

às
 1

4:
03

:3
7.

4

O COLEGIADO FICA ASSIM CONSTITUÍDO:

REPRESENTANTES DOCENTES

- Stephan Arnulf Baumgartel (Coordenador do PPGT)

- Flávio Augusto Desgranges de Carvalho (Subcoordenador PPGT)

- Bianca Scliar Cabral Mancini

- Daiane Dordete Steckert Jacobs

- Fátima Costa de Lima

- Heloise Baurich Vidor

- Maria Brígida de Miranda

- Paulo Cesar Balardim Borges

- Tereza Mara Franzoni

- Vicente Concilio

REPRESENTANTES TÉCNICOS UNIVERSITÁRIOS

- Sem representação

REPRESENTANTES DISCENTES

- Cleiton Junior Pereira da Rocha (Representante Discente – Doutorado)

- Daiana Roberta Silva Gomes (Representante Discente – Doutorado)

- Jennifer Jacomini de Jesus (Representante Discente – Doutorado)

- María Mercedes Rodriguez (Representante Discente – Doutorado)

- Rosimeire da Silva (Representante Discente – Doutorado)

- Cristian Naissinger Lampert (Representante Discente – Mestrado)

- Laís Jacques Marques (Representante Discente – Mestrado)

- Marco Antonio Duarte Silva (Representante Discente – Mestrado)

- Talita Corrêa (Representante Discente – Mestrado)

- Taynara Colzani da Rocha (Representante Discente – Mestrado)

Florianópolis, 31 de outubro de 2019.

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Diretora Geral do CEART | UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

29
38

4/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
6H

70
JT

2V
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 0
6/

11
/2

01
9

às
 1

4:
03

:3
7.

5